PAGE
1

	[image: image1.png]

Информационный вестник
Пестовского сельского поселения

	№ 27\1 от 08.11.2022 года

Учредитель газеты:

Совет депутатов Пестовского сельского поселения

Цена безвозмездно

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2022 № 134\1

д. Русское  Пестово

О   подготовке    проекта   изменений  в

Правила землепользования и застройки

Пестовского     сельского       поселения

Руководствуясь частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российс-кой Федерации»,  в целях обеспечения благоприятных условий жизне-деятельности  населения и недопущения нарушений  прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капи-тального строительства, расположенных на территории Пестовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приступить  к подготовке проекта  изменений в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения, утвержденные Решением Совета депутатов Пестовского сельского поселения от 09.11.2012 №101.

2. Утвердить прилагаемый:

2.1.Состав комиссии по подготовке проекта  изменений в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения (далее – Комиссия).

2.2. Порядок деятельности комиссии.

2.3Порядок и сроки  проведения работ  по подготовке проекта внесения изменений  в  правила землепользования и застройки Богословского сельского поселения.

3.Комиссии по землепользованию и застройке Пестовского сельского поселения в срок не позднее 11 ноября 2022 года провести работы по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Инфор-мационный вестник  Пестовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Пестовского сельского поселения.

Глава сельского поселения
Е.А.Башляева

	Утвержден

постановлением  Администрации Пестовского сельского поселения

от 08.11.2022 № 134\1

Состав комиссии

по подготовке проекта  изменений в Правила землепользования

и застройки Пестовского сельского поселения

	Башляева Елена Александровна
	-председатель комиссии, Глава Пестовского сельского поселения

	Веселова Марьяна Александровна
	-заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов Пестовского сельского поселения (по согласованию)

	Лучинина Виктория Юрьевна

Куликова Наталья Владимировна

Артамонова Анна Михайловна
	-секретарь комиссии, заместитель Главы администрации Пестовского сельского поселения

-член комиссии, главный специалист администрации Пестовского сельского поселения

-член комиссии, заместитель заведующего отделом архитектуры и управления земельными ресурсами администрации Пестовского муниципального района (по согласованию)

	Соколова Светлана Юрьевна
	-член комиссии, ведущий служащий Администрации Пестовского сельского поселения

	Утвержден

постановлением   Администрации
Пестовского  сельского поселения

от 08.11.2022 № 134\1

Порядок

деятельности комиссии по подготовке проекта  изменений

в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения

1. Общие положения

1.1.Для  подготовки проекта   изменений в Правила землеполь-зования и застройки Пестовского сельского поселения (далее – Правила землепользования и застройки), рассмотрения предложений по вне-сению изменений в Правила землепользования и застройки и под-готовке проекта решения  Совета депутатов Пестовского сельского по-селения «О внесении изменений в Правила землепользования и заст-ройки Пестовского сельского поселения» создается комиссия по подго-товке  проекта изменений  в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения (далее - Комиссия) на период до принятия соответствующих  изменений в установленном  порядке.

1.2.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конс-титуцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Рос-сийской Федерации, Федеральными законами, актами Президента Рос-сийской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Новгородской  области, нормативными правовыми актами Пестовского сельского поселения, настоящим Положением.

2. Состав Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации сельского поселения.

2.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель и члены Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

2.3. Председатель Комиссии:

руководит, организовывает и контролирует деятельность Комиссии, председательствует на ее заседаниях и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;

утверждает план мероприятий по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки, вносит в него изменения и (или) дополнения;

распределяет обязанности между членами Комиссии;

планирует деятельность Комиссии;

обеспечивает своевременное представление материалов (доку-ментов, схем и т.д.) и представляет Комиссии информацию об актуальности данных материалов;

дает указание по вопросам, относящимся к компетенции Комис-сии, требует своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии;

привлекает других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии при разработке проекта  изменений в  Правила землепользования и застройки.

3. Функции и права   Комиссии

3.1. Функциями Комиссии являются:

подготовка к рассмотрению и утверждению проекта изменений в Правила землепользования и застройки;

подготовка сообщения и публикация сообщения в средствах массовой информации о приеме предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки;

рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту  изменений в  Правила землепользования и застройки;

организует процесс разработки проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки;

3.2. Комиссия вправе:

принимать предложения, рекомендации, претензии по вопросам подготовки проекта изменений в Правила землепользования и застрой-ки;

запрашивать в установленном порядке у органов государст-венной власти и органов местного самоуправления муниципального района информацию, необходимую для работы комиссии;

взаимодействовать в установленном порядке с территори-альными органами федеральных органов исполнительной власти, орга-нами исполнительной власти Новгородской области по вопросам, находящимся в ведении Комиссии;

привлекать к работе независимых экспертов;

публиковать материалы о своей деятельности.

________________________________________

ПОРЯДОК И СРОКИ
 проведения работ  по подготовке проекта внесения изменений  в  правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения

	№

этапа
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Разработка и принятие нормативного пра-вового акта о подготовке проекта изме-нений в Правила землепользования и заст-ройки Пестовского сельского поселения
	ноябрь2022год

	2
	Публикация в  средствах массовой инфор-мации (далее СМИ)  и размещение на офи-циальном сайте Администрации Пестов-ского   сельского поселения информацион-ного сообщения по подготовке про-екта изменений в Правила землепользования и застройки  (далее ПЗЗ)
	ноябрь2022год

	3
	Приведение в соответствие Правил земле-пользования и застройки Пестовского сельского поселения
	ноябрь2022год

	4
	Размещение проекта изменений в  правила землепользования и застройки Пестовс-кого сельского поселения на официальном сайте Администрации сельского поселения
	ноябрь2022год

	5
	Подготовка постановления о проведении публичных слушаний, публикация поста-новления в СМИ и размещение на офици-альном сайте Администрации сельского поселения
	ноябрь2022год

	6
	Проведение публичных слушаний
	ноябрь2022год

	7
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размеще-ние на официальном сайте Администрации сельского поселения
	ноябрь2022год

	8
	Рассмотрение проекта изменений допол-нений в Правила землепользования и заст-ройки Советом депутатов Пестовского сельского поселения и его утверждение (в случае необходимости)
	декабрь 2022год

	9
	Размещение  утвержденных изменений  в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения в   Феде-ральной  государственной информаци-онной системы территориального планиро-вания (ФГИС ТП)  и на официальном сайте Администрации сельского поселения
	Декабрь 2022год

	Адрес редакции:

174510  Новгородская область Пестовский район

д.Русское Пестово ул.Зеленая дом 4-в

В Интернете: admpestsp@mail.ru
Учредитель: Совет депутатов Пестовского сельского поселения

Редакция: Администрация Пестовского сельского поселения

	Главный редактор: Башляева Елена Александровна

Телефоны: 5–26-44, 5 - 18-42

Тираж 20 экземпляров.

Цена: безвозмездно
Время подписания в печать:

по графику-  10-00, фактически – 10-00